
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.475 del 19/04/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE n. 475 Del 19/04/2024

OGGETTO:Partecipazione ad eventi fieristici in collaborazione con Toscana Promozione
Turistica dell'Ambito Turistico Versilia - Determinazione a contrarre per affidamento
diretto tramite START

IL SEGRETARIO COMUNALE

Vista la legge Regionale 86/2016 e visto il Regolamento 7 agosto 2018 47/R;

Vista la "Convenzione per l' esercizio associato delle funzioni in materia di accoglienza e
informazione turistica dell' Ambito Versilia" vigente tra i Comuni di Camaiore, Forte dei Marmi,
Massarosa, Pietrasanta, Seravezza, Stazzema e Viareggio sottoscritta il 20 dicembre 2019;

Visto il "Progetto per la valorizzazione dell'offerta e l'organizzazione del sistema turistico
dell'Ambito turistico Versilia", approvato dalla Conferenza dei sindaci con deliberazione numero
3 del 14 settembre 2020, che prevede lo svolgimento di attività di promo commercializzazione
relative ai servizi offerti nell'area del territorio dei sette comuni aderenti all'Ambito Turistico
Versilia;

Vista la deliberazione della conferenza dei sindaci numero 3 del 14 luglio 2022 con la quale è
stata approvata la stipula di una convenzione con Versilia promozione turistica società consortile
di Lido di Camaiore e la successiva integrazione approvata con deliberazione 1/2023, finalizzata
allo svolgimento delle attività di promozione del territorio a carattere regionale, nazionale ed
internazionale da svolgersi in collaborazione con Toscana promozione turistica;

Rilevato inoltre che anche da parte di soggetti terzi altri, quali ad esempio Anci Toscana
Turismo, sono state promosse iniziative di conoscenza tra gli ambiti e di interscambio tra
funzionari ed operatori, le quali richiedono attività di progettazione ed attuazione ulteriori a
quelle già previste dalla citata convenzione;

Dato atto che la spesa viene finanziata in relazione al contributo assegnato all'ambito turistico
Versilia da parte di Toscana promozione turistica per la fase di consolidamento relativa
all’annualità 2024;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.475 del 19/04/2024

2 di 3

Dato atto che Versilia Promozione Turistica Società Cooperativa Consortile ha partecipato, in
rappresentanza dell’Ambito Turistico Versilia, ad eventi fieristici 2024 e press tour per la stampa,
in collaborazione con Toscana Promozione Turistica;

Visto il preventivo per il suddetto servizio prestato da Promozione Turistica Versilia Società
Cooperativa Consortile pervenuto via posta elettronica e conservata agli atti di ufficio;

Rilevato che si rende necessario provvedere ad impegnare in favore di Promozione Turistica
Versilia Società Cooperativa Consortile, con sede in Viale Colombo 65, Lido di Camaiore, P.I. e
C.F. 01533910467 – la somma complessiva di € 19.240,00 IVA compresa per la progettazione, la
preparazione, lo svolgimento, la rendicontazione e la documentazione finale degli eventi
fieristici e press tour organizzati in collaborazione con Toscana Promozione Turistica sopracitati;

Ritenuto quindi necessario prenotare la somma complessiva di euro 19.240,00 (IVA compresa)
in favore di “creditorio diversi” del bilancio di previsione 2024 per il servizio meglio descritto in
premessa;

Acquisita la regolarità della posizione contributiva DURC prot. INPS_40499831 valido fino al
03/08/2024;

Dato atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai
capitoli di bilancio assegnati;

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del
D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22/12/2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 9 del 25/01/2024, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 134 del 16/09/2023 di conferimento incarichi dirigenziali
al Segretario generale;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato
con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di
Contabilità Armonizzata;

Visti gli artt. 107 e 163 del D.lgs. 267/2000.

DETERMINA

1) di dare atto che la Convenzione suddetta viene stipulata con il Versilia Promozione Turistica
società Cooperativa Consortile, viale Colombo 127 - 129, 55043 Lido di Camaiore, p.Iva
01533910467 per le motivazioni e con le finalità espresse in premessa;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.475 del 19/04/2024

3 di 3

2) di prenotare la somma complessiva di euro 19.240,00 comprensiva di Iva 22% al capitolo
3770/00 del bilancio di previsione per l' esercizio 2024 in favore di “creditori diversi”.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.999 01.01 377000 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

421 N. 0 € 19.240,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

Partecipazione ad eventi fieristici in collaborazione con Toscana Promozione Turistica dell'Ambito
Turistico Versilia - Determinazione a contrarre per affidamento diretto tramite START

IL DIRIGENTE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


